[image: Герб р-н]                  АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2025 № 979
                            г. Похвистнево

 О внесении изменений в муниципальную программу
«Управление муниципальными финансами
муниципального района Похвистневский
Самарской области на 2024-2028 годы»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 19.03.2019 № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский от 29.12.2025 № 20 «О внесении изменений в Решение Собрания представителей муниципального района Похвистневский «О бюджете муниципального района Похвистневский на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами муниципального района Похвистневский Самарской области на 2024-2028 годы», утвержденную Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 24.07.2023 №502 (с изменениями от 29.12.2023 №928, от 18.03.2024 №186, от 26.08.2024 №580, от 28.12.2024 №936, от 09.07.2025 №475) следующие изменения:
- в Паспорте муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального района Похвистневский Самарской области на 2024-2028 годы» раздел «Объемы и источники финансирования программных мероприятий»  изложить в новой редакции:
	«ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
ПРОГРАММНЫХ
МЕРОПРИЯТИЙ

	–
	Финансирование осуществляется за счет средств областного и местного бюджета.
Общий объем финансирования Муниципальной программы составит 349 390,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2024 году – 76 554,4 тыс. рублей;
в 2025 году –  66 243,1 тыс. рублей;
в 2026 году – 73 982 тыс. рублей;
в 2027 году – 66 547 тыс. рублей;
в 2028 году – 66 064 тыс. рублей.».

- В Паспорте Подпрограммы 1 «Организация планирования, исполнения и контроля консолидированного бюджета района» на 2024-2028 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1» изложить в новой редакции:
	«ОБЪЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПОДПРОГРАММЫ1

	–
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1   составит 88 757,0   тыс. рублей, в том числе:
в 2024 году – 16 919,6 тыс. рублей;
в 2025 году – 16 417,4 тыс. рублей;
в 2026 году – 19 620 тыс. рублей;
в 2027 году – 17 900 тыс. рублей;
в 2028 году – 17 900 тыс. рублей.».

- В Паспорте Подпрограммы 2 «Совершенствование управления муниципальным долгом муниципального района Похвистневский Самарской области» раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2» изложить в новой редакции:
«ОБЪЕМ                             - Общий объем финансирования Подпрограммы 2
БЮДЖЕТНЫХ                   составит 2 276,7 тыс. рублей, в том числе:
АССИГНОВАНИЙ             в 2024 году – 15,8 тыс. рублей;
ПОДПРОГРАММЫ2          в 2025 году – 660,9 тыс. рублей;
 				      в 2026 году – 887 тыс. рублей;
				      в 2027 году – 598 тыс. рублей;
				      в 2028 году – 115 тыс. рублей.»
- В Паспорте Подпрограммы 3 «Межбюджетные отношения муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2024-2028 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3» изложить в новой редакции:
	«ОБЪЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПОДПРОГРАММЫ3

	–
	Общий объем финансирования Подпрограммы3   составит 142 348,1 тыс. рублей, в том числе:
в 2024 году –40 360,1 тыс. рублей;
в 2025 году – 26 815 тыс. рублей;
в 2026 году – 28 675 тыс. рублей;
в 2027 году – 23 249 тыс. рублей;
в 2028 году – 23 249 тыс. рублей.».

- В Паспорте Подпрограммы 4 «Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения муниципального района Похвистневский Самарской области «Централизованная бухгалтерия» на 2024-2028 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 4» изложить в новой редакции:
	«ОБЪЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПОДПРОГРАММЫ4

	–
	Общий объем финансирования Подпрограммы 4   составит 116 008,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2024 году – 19 258,9 тыс. рублей;
в 2025 году – 22 349,8 тыс. рублей;
в 2026 году – 24 800 тыс. рублей;
в 2027 году – 24 800 тыс. рублей;
в 2028 году – 24 800 тыс. рублей.».

- Приложение 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального района Похвистневский Самарской области на 2024-2028 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
       2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.
       3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на исполняющего обязанности руководителя финансового управления Администрации муниципального района Похвистневский Молянову Л.Л.
       4. Разместить Постановление на сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

                 Глава района                                                      А.В.Шахвалов

Приложение 1
к муниципальной Программе «Управление муниципальными финансами муниципального района Похвистневский Самарской области на 2024-2028 годы»
[bookmark: _GoBack]от 30.12.2025 № 979

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального района Похвистневский Самарской области   на 2024-2028 годы»

	п/п
	Направления финансирования
	Предполагаемые объемы финансирования Программы, в том числе по годам

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Всего на реализацию программы, в т.ч.
	76 554,4
	66 243,1
	73 982
	66 547
	66 064

	- областной бюджет
	713
	704
	2175
	1749
	1749

	- бюджет района
	75 841,4
	65 539,1
	71 807
	64 798
	64 315

	1.1
	Подпрограмма «Организация планирования, исполнения и контроля консолидированного бюджета района»  на 2024 – 2028 годы
	16 919,6
	16 417,4
	19 620
	17 900
	17 900

	1.2
	Подпрограмма «Совершенствование управления муниципальным долгом муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2024 – 2028 годы
	15,8
	660,9
	887
	598
	115

	1.3
	Подпрограмма «Межбюджетные трансферты бюджетам поселения муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2024 – 2028 годы средства бюджета района
	40 360,1
	26 815
	28 675
	23 249
	23 249

	- средства бюджета района
	39 647,1
	26 111
	26 500
	21 500
	21 500

	- средства областного бюджета
	713
	704
	2 175
	1 749
	1 749

	1.4
	Подпрограмма «Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения муниципального района Похвистневский Самарской области «Централизованная бухгалтерия» на  2024 – 2028 годы»
	19 258,9
	22 349,8
	24 800
	24 800
	24 800

image1.jpeg